



2023年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2023年2月3日
東

上場会社名 クリエイト株式会社 上場取引所
 コード番号 3024 URL <https://www.cr-net.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 吉成 隆則
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 五十嵐 昭彦 (TEL) 06-6538-2333
 四半期報告書提出予定日 2023年2月6日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2023年3月期第3四半期の連結業績(2022年4月1日~2022年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年3月期第3四半期	25,845	10.2	508	235.1	503	173.1	355	258.3
2022年3月期第3四半期	23,456	6.2	151	—	184	372.0	99	—

(注) 包括利益 2023年3月期第3四半期 329百万円(307.6%) 2022年3月期第3四半期 80百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2023年3月期第3四半期	90.04	—
2022年3月期第3四半期	25.26	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2023年3月期第3四半期	18,645	4,633	24.8
2022年3月期	15,580	4,368	28.0

(参考) 自己資本 2023年3月期第3四半期 4,633百万円 2022年3月期 4,368百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2022年3月期	—	0.00	—	12.00	12.00
2023年3月期	—	4.00	—		
2023年3月期(予想)				18.00	22.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 2023年3月期第3四半期末配当金の内訳 記念配当 2円00銭

普通配当 16円00銭

3. 2023年3月期の連結業績予想(2022年4月1日~2023年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	34,200	8.5	500	84.8	510	54.8	360	99.1	91.21

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 有
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
除外 1社 (社名) 可麗愛特(上海)建築裝飾工程有限公司

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2023年3月期3Q	3,969,000株	2022年3月期	3,969,000株
② 期末自己株式数	2023年3月期3Q	14,555株	2022年3月期	37,555株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2023年3月期3Q	3,944,576株	2022年3月期3Q	3,923,978株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	1
(1) 四半期連結貸借対照表	1
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	3
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	5
(会計方針の変更)	5
2. その他	6
継続企業の前提に関する重要事象等	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2022年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,242,346	1,474,007
受取手形及び売掛金	4,947,799	5,944,242
電子記録債権	2,339,081	3,582,388
商品及び製品	2,352,133	2,595,090
仕掛品	278,626	231,881
原材料及び貯蔵品	266,042	238,232
その他	185,037	343,358
貸倒引当金	△27,136	△27,404
流動資産合計	11,583,930	14,381,797
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	391,351	432,389
機械装置及び運搬具（純額）	19,224	38,966
土地	1,576,016	1,904,087
リース資産（純額）	12,248	51,089
その他（純額）	28,069	22,999
有形固定資産合計	2,026,910	2,449,532
無形固定資産		
リース資産	18,365	25,962
その他	53,958	41,753
無形固定資産合計	72,324	67,716
投資その他の資産		
投資有価証券	151,936	138,957
繰延税金資産	475,896	333,800
その他	1,349,418	1,341,429
貸倒引当金	△79,650	△68,212
投資その他の資産合計	1,897,600	1,745,974
固定資産合計	3,996,834	4,263,223
資産合計	15,580,765	18,645,021

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2022年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,774,769	3,331,554
電子記録債務	4,541,865	4,862,259
短期借入金	-	1,400,000
1年内返済予定の長期借入金	637,449	639,569
リース債務	19,732	36,575
未払法人税等	211,306	46,485
賞与引当金	171,686	314,549
役員賞与引当金	-	42,320
その他	635,673	680,728
流動負債合計	8,992,482	11,354,043
固定負債		
長期借入金	1,042,522	1,194,729
リース債務	19,046	51,969
役員退職慰労引当金	29,381	23,188
退職給付に係る負債	905,012	914,430
資産除去債務	6,770	43,344
繰延税金負債	-	10,085
役員退職慰労未払金	48,300	226,800
その他	169,229	193,212
固定負債合計	2,220,262	2,657,758
負債合計	11,212,745	14,011,802
純資産の部		
株主資本		
資本金	646,494	646,494
資本剰余金	806,127	807,062
利益剰余金	2,884,255	3,161,711
自己株式	△21,156	△8,199
株主資本合計	4,315,719	4,607,068
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	56,678	50,203
繰延ヘッジ損益	9,878	△12,048
為替換算調整勘定	△2,766	△3,242
退職給付に係る調整累計額	△11,490	△8,761
その他の包括利益累計額合計	52,299	26,150
純資産合計	4,368,019	4,633,218
負債純資産合計	15,580,765	18,645,021

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2021年4月1日 至2021年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2022年4月1日 至2022年12月31日)
売上高	23,456,059	25,845,014
売上原価	19,366,619	20,981,327
売上総利益	4,089,440	4,863,687
販売費及び一般管理費	3,937,620	4,354,932
営業利益	151,819	508,755
営業外収益		
受取利息	692	92
受取配当金	3,472	3,319
不動産賃貸料	43,966	37,616
助成金収入	9,796	2,422
その他	35,538	30,461
営業外収益合計	93,466	73,912
営業外費用		
支払利息	9,912	10,134
手形売却損	8,861	9,089
不動産賃貸原価	31,772	24,622
その他	10,248	34,970
営業外費用合計	60,794	78,817
経常利益	184,492	503,850
特別利益		
投資有価証券売却益	5,977	-
事業整理損失引当金戻入益	9,259	-
子会社清算益	-	18,682
負ののれん発生益	-	44,461
特別利益合計	15,237	63,144
特別損失		
投資有価証券売却損	-	2,027
特別損失合計	-	2,027
税金等調整前四半期純利益	199,729	564,967
法人税等	100,609	209,815
四半期純利益	99,120	355,152
親会社株主に帰属する四半期純利益	99,120	355,152

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)
四半期純利益	99,120	355,152
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△7,435	△6,475
繰延ヘッジ損益	△1,580	△21,926
為替換算調整勘定	△14,899	△475
退職給付に係る調整額	5,507	2,728
その他の包括利益合計	△18,408	△26,148
四半期包括利益	80,711	329,003
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	80,711	329,003
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

該当事項はありません。

2. その他

継続企業の前提に関する重要事象等
該当事項はありません。